[image: image1.jpg]

ДУМА ГОРОДА ПОКАЧИ

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
РЕШЕНИЕ

от __  29.02.2012  ___

                                    № __ 11 _

Об участии органов местного самоуправления

города Покачи в реализации мероприятий

подпрограммы «Обеспечение жильем молодых

семей» федеральной целевой программы

«Жилище» на 2011-2015 годы

В соответствии со статьей 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050 «О федеральной целевой программе «Жилище» на 2011 - 2015 годы», постановлением Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 23.12.2010 № 368-п «Об утверждении целевой программы «Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Улучшение жилищных условий населения Ханты-Мансийского автономного округа-Югры» на 2011-2013 годы и на период до 2015 года», на основании Устава города Покачи, Дума города

РЕШИЛА:

1. Органам местного самоуправления города Покачи принять участие в реализации мероприятий подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 год.
2. Органам местного самоуправления города Покачи организовать предоставление социальной выплаты участникам подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 год за счет средств, поступающих в местный бюджет на предоставление социальной выплаты участникам данной подпрограммы, в виде субсидий из Федерального бюджета, субсидий из бюджета Ханты - Мансийского автономного округа – Югры и средств местного бюджета.

2.1. За счет средств местного бюджета предоставляется 5 процентов от суммы социальной выплаты.

3. Органам местного самоуправления осуществлять административные процедуры, необходимые для участия в подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 год, в соответствии с требованиями, установленными действующим законодательством в данной сфере.

4. Администрации города Покачи разработать и утвердить ведомственную целевую программу «Обеспечение жильем молодых семей» в соответствии с федеральной целевой  программой «Жилище» на 2011 - 2015 годы» на территории города Покачи на 2011-2013 годы и на период до 2015 года.

5. Решение вступает в силу после его официального опубликования.
6. Опубликовать настоящее решение в газете «Покачевский вестник».

7. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию Думы города по социальной политике (Т.А. Зубова).

Глава города
       Р.З. Халиуллин